

ಓ.ಎಸ್. ನಂ: 244/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ದಿನಾಂಕ 02.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಲ್.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಬಿ.ಎ. ಪದವೀದರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ವಾದಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಹಾಕುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ದಿನಾಂಕ 08.07.2020 ರಂದು ನಿಪಿ.5 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಮಿರ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.5 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ವಾದಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ, ಬಿಕ್ಲಮ್ ದಾರರಾದ ವಸಂತ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಬಿಂದು ಎನ್ನುವವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಬಿಂದು ಎನ್ನುವವರು ಮಿರ್ಲೆ ಗ್ರಾಮದವರು. ನಾನು ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವನು. ನಾನು ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ನಿವಾಸಿ ಅಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ನಾಟನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ನಿವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ನಿವಾಸಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ನಿಪಿ.5 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸದರಿ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30-1.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.5 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಿರ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ಸಾಲಿಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.5 ರ ದಾಖಲೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟವಾದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಮಾರಾಟದ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವು 4 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಾತು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಚಿತಾವನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬಳ್ಳಾರಿ ಗ್ರಾಮದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳನ್ನು ವಾದಿ ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸದರಿ ದಿನದಂದು ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಒಟ್ಟು 3,70,000/- ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು.

5. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಿಪಿ.5 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡದಿದ್ದರು ಸಹ ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ವಾದಿ ಮತ್ತು ಬಿಕ್ಲಮ್ ದಾರರು ಸೇರಿ ಮೋಸದಿಂದ ನಿಪಿ.5 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರದ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾದಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಿಪಿ.5 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ.**