

ಓ.ಎಸ್. ನಂ: 244/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ದಿನಾಂಕ 08.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರಶ್ರೀ.ಜಿ.ಎಲ್.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು 2011 ರಿಂದ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಪರವಾನಿಗೆ ಸಂಖ್ಯೆ 5/2011 ಅಂತ ಇರುತ್ತದೆ. 2020 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪರವಾನಿಗೆಯು ನವೀಕರಣಗೊಂಡಿತ್ತು. 2020 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪರವಾನಿಗೆ ನವೀಕರಣಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.5 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಪರವಾನಿಗೆ ನವೀಕರಣಗೊಳ್ಳದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ.5 ರ ದಾಖಲೆಯು ಕಾನೂನಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾನ್ಯತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಬ್ಬರೂ ಸಹ ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆಯದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನಗೆ ವಾದಿಯ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಹಲವಾರು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಬ್ಬರೂ ಸಹ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಹಲವಾರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಹಲವಾರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ತಾತನಾದ ಎಸ್.ಕೆ.ರಾಮೇಗೌಡರು ಸಹ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾತ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಯಾವ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಯಾವೆಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಎನ್ನುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಜ್ಞಾನ ನಮಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವೆಲ್ಲಾ ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳು ಕಡ್ಡಾಯ ನೋಂದಣಿ ಆಗಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಜ್ಞಾನ ನನಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟಗಾರನ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನೋಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿಪಿ.5 ರ ಕರಾರನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ವರ್ಯಾಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಖಾಲಿ ಛಾಪಾ ಕಾಗದವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ನಿಪಿ.5 ರ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಒಪ್ಪಂದ ವಾಗದಿದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಮೋಸದಿಂದ ನಿಪಿ.5 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ.**