

ದಿನಾಂಕ 05.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಕೆ.ಆರ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

9. ನಿಡಿ.1(ಬಿ) ಕಡೆಗೆ ಮುಖವಾಗಿ ಗಣೇಶ ಪಾಂಡುರಂಗ ಬಾರ್ ನ ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಗಿಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 3 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಿಡಿ.1(ಬಿ) ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಾಗಿಲು ಹಾಕಬಾರದು ಎಂದು ಗಣೇಶ ಪಾಂಡುರಂಗ ಬಾರ್ ನ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಗಣೇಶ ಪಾಂಡುರಂಗ ಬಾರ್ ನ ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಗಿಲು ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಗಣೇಶ ಪಾಂಡುರಂಗ ಬಾರ್ ನ ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಗಿಲು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಗಣೇಶ ಪಾಂಡುರಂಗ ಬಾರ್ ನ ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಗಿಲು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

10. ಗಣೇಶ ಪಾಂಡುರಂಗ ಬಾರ್ ನ ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಗಿಲು ಇಟ್ಟ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ತಕರಾರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ತಕರಾರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಗಣೇಶ ಪಾಂಡುರಂಗ ಬಾರ್ ನ ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಗಿಲು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನಿಪಿ.10 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರಾಟಗಾರರಾದ ಬಸವರಾಜ್ ರವರು ಶ್ರೀನಿವಾಸರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.10 ರ ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.10 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 15 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಆದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆನಂದರವರ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ದಿನಾಂಕ 02.08.2001 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 15 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಆದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆನಂದರವರ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

12. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರಾಟಗಾರರಾದ ಬಸವರಾಜ್ ರವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ 15 ಅಡಿ ಅಗಲದ ತಿರುಗಾಡುವ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಸಹ ಸದರಿ 15 ಅಡಿ ಅಗಲದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ತಿರುಗಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅನೂಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕ ಹಾಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ. ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 01.12.2023 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕಡೆಯವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಬಂದು ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬದಲಾಗಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 38 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟಗಾರರಾದ ಬಸವರಾಜ್ ರವರು ತಿರುಗಾಡಲು ಬಿಟ್ಟಿರುವ 15 ಅಡಿ ಅಗಲದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಲು ನಾನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ವೈಷಮ್ಯದಿಂದ ನಾನು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ.**